
Domažlice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.439703N, 12.931144E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 2 461 ha

Počet obyvatel: 10 019 PSČ: 344 20

Adresa URL: www.domazlice.eu

O obci
Domažlice jsou tradiční centrum regionu Chodsko. Jeho zástavba má protáhlý tvar, ve východo-západním
směru měří 4 km, od severu k jihu potom jen asi 1,5 km. Je vzdáleno 53 km jihozápadně od Plzně a 14 km
severovýchodně od hraničního přechodu Folmava/Furth im Wald.

Historie obce
Původně zde existovala v 10. století osada, později jí Přemysl Otakar II. udělil městská práva. Roku 1231
bylo město obehnáno hradbami, aby tak bylo zabezpečeno před Bavory. Od 13. století bylo na hradě
purkrabství, v 60. letech byly Domažlice povýšeny na královské město.

Ubytování a restaurace
V Domažlicích najdeme sposty míst, kde si můžeme příjemně odpočinout, pobavit se, ale taky se najíst a
občerstvit.

Okolí a příroda
Severovýchodně se nachází vrch Velký Škramaň 485 m n.m., jihovýchodně Dlouhá hora 473 m n.m..

Současnost obce
Vzhledem k tomu, že jsou Domažlice centrem rozsáhlého okresu, je pochopitelná vybavenost službami nejen pro
obyvatele města, ale také pro obyvatele ostatních obcí okresu, a v neposlední řadě také pro nemalé
množství turistů, které město koždoročně navštěvuje.

Sportovní možnosti
Domažlicemi a jejím okolím prochází turistické trasy a také cyklotrasy. Ze sportovního vyžití město
nabízí tenisové kurty, fotbalový stadion, sportovní halu, bazén a jiné.

Památky a zajímavosti
V Domažlicích můžeme vidět spousty památek, mezi které samozřejmě patří: Baldovské návrší s
kaplí zasvěcenou Nejsvětější Trojici, Hradby městského opevnění, Bývalý augustiniánský klášter,
Kaple sv. Vavřince na Veselé hoře a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1133/domazlice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:32:22



Doprava
Domažlice jsou silničním a železničním uzlem, ale také cílovou stanicí mnohých autobusových linek
a MHD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1133/domazlice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:32:22


